DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

SEGUNDA – FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 605– Páginas 02
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 1

 SUMÁRIO

EXTRATO DE  DISPENSA DE LICITAÇÃO DL 004/2021-FMS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DL 004/2021-FMS

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210016

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DL 001/2021-SOU

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DL 001/2021-SOU

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210017

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL 004/2021-FMS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: dispensa de licitação nº DL

004/2021 FMS. O Presidente da Comissão de licitação do Município de

Arame – MA, através da Prefeitura Municipal de Arame – MA, em

cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor do FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de

licitação a seguir: OBJETO- Contratação de empresa para o fornecimento

de Testes Rápidos para detecção do COVID-19, com resultado para

IGG/LGM, para atender a demanda operacional do Fundo Municipal de

Saúde de Arame – MA., VALOR TOTAL: R$ 49.350,00 (quarenta e nove

mil, trezentos e cinquenta reais). FAVORECIDO: OPÇÃO DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR. Arame – MA, 18 de

Fevereiro de 2021. Cristiano de Sousa do Nascimento. Presidente da

Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DL 004/2021-FMS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 004/2021-

FMS. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 004/2021-FMS. RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO. A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA, no uso de suas atribuições legais

e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e considerando que

consta do processo administrativo que trata de pessoa jurídica OPÇÃO

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR a

declaração de dispensa de licitação para a contratação da referida à

pessoa jurídica, determinando que se proceda a publicação do devido

extrato.  Arame – MA, 20 Fevereiro de 2021. Sr. LÁZARO RUBEN GARCIA

MATIAS – Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210016

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210016 REFERÊNCIA: DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° DL 004/2021-FMS. OBJETO: - Contratação de empresa para

o fornecimento de Testes Rápidos para detecção do COVID-19, com

resultado para IGG/LGM, para atender a demanda operacional do Fundo

Municipal de Saúde de Arame – MA.VALOR TOTAL: R$ 49.350,00

(quarenta e nove mil, trezentos e cinqüenta reais).,DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: Exercício 2021 Atividade – 1002.103010119.2.135 –

Manutenção do Combate ao Covid-19, Classificação econômica –

3.3.90.30.00Material de consumo, Sub elemento 3.3.90.30.09,PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, representada pelo Sr. LÁZARO RUBEN

GARCIA MATIAS pela CONTRATANTE, e OPÇÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR pela CONTRATADA. VIGÊNCIA:

22 de Fevereiro de 2021a 31 de Dezembro de 2021 A partir da data da

Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2021. SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE. Sr. LÁZARO RUBEN GARCIA MATIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL 001/2021-SOU

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: dispensa de licitação nº DL

001/2021 SOU. O Presidente da Comissão de licitação do Município de

Arame – MA, através da Prefeitura Municipal de Arame – MA, em

cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor da SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, faz publicar o extrato resumido do

processo de dispensa de licitação a seguir: OBJETO- Contratação de

Microempreendedor Individual para prestação de serviços de

manutenção e conservação dos prédios públicos do município de Arame -

MA., VALOR TOTAL: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais).

FAVORECIDO: VALDOMIR DE MOURA FERREIRA 95891498391. Arame –

MA, 22 de Fevereiro de 2021. Cristiano de Sousa do Nascimento.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DL 001/2021-SOU

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 001/2021-

SOU. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 001/2021-SOU. RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO. A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e

considerando que consta do processo administrativo que trata de pessoa

jurídica VALDOMIR DE MOURA FERREIRA 95891498391a declaração de

dispensa de licitação para a contratação da referida a pessoa jurídica,

determinando que se proceda a publicação do devido extrato.  Arame –

MA, 22Fevereiro de 2021. Sr. PAULO CASÉ ANDRADE FERNANDES

RIBEIRO – Secretário Municipal de Obras e Urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210017

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210017 REFERÊNCIA: DISPENSA DE

LICITAÇÃO N° DL 001/2021-SOU. OBJETO: - Contratação de

Microempreendedor Individual para prestação de serviços de

manutenção e conservação dos prédios públicos do município de Arame -

MA.VALOR TOTAL: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos

reais).,DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Exercício 2021 Atividade –

1101.151220047.2.078 – Manut. e Conservação de Prédios Públicos,

Classificação econômica – 3.3.90.39.00Outros serv. de terc. pessoa

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16,PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO, representada pelo Sr. PAULO CASÉ ANDRADE

Verifique a autenticidade

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

SEGUNDA – FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 605 – Páginas 02
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 2

FERNANDES RIBEIRO pela CONTRATANTE, e VALDOMIR DE MOURA

FERREIRA 95891498391pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de

2021a 31 de Março de 2021 A partir da data da Assinatura. DATA DA

ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2021. SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO. Sr. PAULO CASÉ ANDRADE FERNANDES RIBEIRO.

Arame - MA, 22 de Fevereiro de 2021.

Cristiano de Sousa do Nascimento

Presidente da CPL

Verifique a autenticidade

		2021-02-22T19:56:23-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121

		2021-02-22T19:56:48-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121